
Částkov
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.755966N, 12.673685E

Nadmořská výška: 503 m n. m. První pís. zmínka: 1272 (752 let) Katastrální výměra: 1 186 ha

Počet obyvatel: 335 PSČ: 348 01

Adresa URL: www.castkov.cz

Současnost obce Částkov
V obci Částkov převažuje vesnická zástavba, jsou zde postavené i nové rodinné domky a stále se staví
nové. Stojí zde i 2 bytové jednotky po 7 bytech.
Převážná část obyvatel dojíždní za prací do okolních měst a obcí. Pracovní příležitosti v obci
jsou minimální. Převažující ráz krajiny je rovina. V současné době žije v obci 216 obyvatel, z toho 109
mužů a 107 žen.
Ve všech třech obcích se dodržují místní lidové tradice a zvyky. V první řadě jsou to poutě v
Částkově a v Pernolci pouť sv. Anny a v M. Chodech pouť sv. Vavřince spojená s turnajem v kopané -
Memoriál bratří Kořínků. Díky TJ Hraničář Částkov má obec Maršovy Chody během fotbalové
sezóny velkou návštěvnost. Dodržují se ve všech tří obcí zvyky stavění a kácení máje. Pro děti
obec Částkov každoročně pořádá maškarní bál, mikulášskou nadílku, dětský den, pohádkový les.
Dle narozených dětí se pořádá i vítání nových občánků do života. Dále se pořádají
poznávací zájezdy, besedy pro důchodce a akce ke dni matek, apod.V obci Pernolec se koná jednou za 5 let
sjezd rodáků. Při tomto sjezdu, který byl organizován zároveň s poutí sv. Anny v roce 2001 byly v obci
vytvořeny dva rekordy, které jsou zapsány v Guinessově knize rekordů. V roce 2007 byla Občanským
sdružením Pernolec organizována pouť sv. Anny s dvoudenním programem. Během soboty došlo k
počítání návštěvníků pouti a během desetihodinového měření se číslo zastavilo na 3.199
návštěvnících, což je 58 hostů na jednoho stálého obyvatele a znamenalo nový zápis do Guinessovy knihy
rekordů. V prosinci 2007 se podařilo Občanskému sdružení Pernolec nasvítit 25 m vysoký „poradní
dub" na návsi, pod nímž se uskutečnilo „adventní zpívání" s Dechovým orchestrem mladých z Tachova.
V letošním roce by se také měla uskutečnit půlnoční mše v kostele sv. Anny Samotřetí.
Na všech akcích se podílejí občané všech tří obcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9742/castkov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:30:36


